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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	2.281.934,65
	2.379.908,89
	104,3

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38) 
	3
	2.188.325,02
	2.530.416,98
	115,6

	 
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	150.508,09
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	62.533,90
	34.292,77
	54,8

	 
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	62.533,90
	34.292,77
	54,8

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	 
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	 
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	184.800,86
	-



Škola je u toku 2025. poslovala s gubitkom. 
Neplaćeni računi odnose se na račune za prehranu učenika u produženom boravku i račune za ostale materijalne rashode koje trebaju podmiriti Grad Split i MZOM.
Stanje računa je 30.876,06€.
Jedan dio iznosa se sastoji od uplate MZO za udžbenike i psihodijagnostička sredstva, a koja će se potrošiti u 2026. godini, a drugi dio od uplata roditelja za provođenje programa produženog boravka. 


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6362
	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	6362
	59.275,49
	29.259,44
	49,4



2024. godine plaćeni su udžbenici za školsku godinu 2022./2023. i 2023./2024. što je dovelo do povećanog iznosa.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6526
	Ostali nespomenuti prihodi
	6526
	119.385,42
	97.447,07
	81,6



U školskoj godini 2025./2026. smanjen je broj djece u produženom boravku što je izravno utjecalo na smanjenje prihoda.  

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	683
	Ostali prihodi
	683
	84,39
	1.460,77
	1731,0



Povećan iznos zbog naplate potraživanja.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	1.566.637,71
	1.854.094,98
	118,3



U 2025. godini rasla je osnovnica za obračun plaće što je utjecalo na povećanje troškova vezanih za plaće i materijalna prava zaposlenika. 

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3224
	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje
	3224
	4.284,24
	6.783,79
	158,3



U 2025. godini dovršavala se sanacija sanitarnih čvorova što je utjecalo na povećanje rashoda za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3239
	Ostale usluge
	3239
	1.481,27
	12.618,39
	851,9



Troškovi vezani za usluge čuvanja imovine do odobrenja Ministarstva za zapošljavanje operativca za sigurnost.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3295
	Pristojbe i naknade
	3295
	1.294,64
	100,54
	7,8



U 2025. godini škola je imala samo jednu tužbu za koju je plaćena pristojba. 

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	96
	Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćeni
	96
	5.506,77
	170.101,84
	3089,0



Zbog novog Zakona o proračunskom računovodstvu i ukidanja konta 193 rast je na kontu 96. 

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	62.533,90
	34.292,77
	54,8



2024. godine imali smo nabavu opreme za školsku kuhinju zbog budućeg provođenja projekta cjelodnevne nastave. 

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	11
	Stanje novčanih sredstava na kraju izvještajnog razdoblja (šifre 11P + '11-dugov.' - '11-potraž.')
	11K
	18.293,33
	0,00
	0



15.09.2025. zbog prelaska na Riznicu ukida se žiro račun škole.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	63613
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan
	63613
	7.222,57
	850,36
	11,8



U 2025. godini nismo bili domaćini državnih natjecanja.

Bilanca
Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	1636
	Potraživanja za pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	1636
	0,00
	148.042,42
	-



Rashodi za plaću i materijalna prava za 12. mjesec 2025. godine, a koji će biti isplaćeni u siječnju 2026.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	165
	Potraživanja za upravne i administrativne pristojbe, pristojbe po posebnim propisima i naknade
	165
	5.506,77
	22.059,42
	400,6



Izdani, a ne naplaćeni računi za financiranje programa produženog boravka.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	242
	Obveze za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	242
	99,75
	28.746,45
	>>100



Neplaćeni računi za udžbenike za školsku godinu 2025./2026.

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	0912
	Osnovno obrazovanje
	0912
	2.109.027,25
	2.433.543,46
	115,4



U 2025. godini imamo porast rashoda za osnovno obrazovanje zbog rasta osnovice plaće.

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	 
	Proizvedena dugotrajna imovina
	P003
	0,00
	89.306,89
	-



Zbog promjene knjiženja u 2025. godini uneseno je smanjenje vrijednosti imovine u iznosu amortizacije za 2025. godinu.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	53.374,75
	-



Obveze se odnose na neplaćene račune vezane za nabavku udžbenika, račune vezane za opće troškove na teret Grada Splita i na račune vezane za program produženog boravka na teret škole.

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	23
	Obveze za rashode poslovanja
	ND23
	177.545,17
	-



Obveze za plaće zaposlenika i materijalna prava koja su ostvarili u prosincu 2025. godine, a biti će isplaćene u siječnju 2026. godine.

